

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 50/2026 **Responsável** Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Objeto

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais elétricos de alta qualidade e mão de obra especializada para a manutenção de sistemas de painéis solares fotovoltaicos instalados no município de Santa Isabel do Ivaí, na antiga Associação dos Funcionários Públicos

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/07/2026 - 17:00	Fim Envio Propostas 29/07/2026 - 08:25	Pregoeiro Sérgio Ortega
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CABO SOLAR 6 MM² 1,8 KV, VERMELHO - CC	METROS	10.000	3,60	36.000,00
1	2	CABO SOLAR 6 MM² 1,8 KV, PRETO - CC	METROS	10.000	3,60	36.000,00
1	3	CONECTOR MC4 (MACHO) 4-6 MM, 1500 VCC	UNIDAD	120	7,90	948,00
1	4	CONECTOR MC4 (FÊMEA) 4-6 MM, 1500 VCC	UNIDAD	120	7,90	948,00
1	5	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30 CM (PACOTE 100 unidades)	PTE	10	19,36	193,60
1	6	ESPUMA EXPANSIVA de PU - LATA 500 ML	UNIDAD	14	15,11	211,54
1	7	DUTO KANAFLEX Ø 3", PEAD NBR-15715 (ROLO 50 METROS)	ROLO	10	296,50	2.965,00
1	8	DUTO KANAFLEX Ø 2", PEAD (ROLO 25 METROS)	ROLO	12	130,00	1.560,00
1	9	EMENDA P/ DUTO PEAD Ø 2"	UNIDAD	11	4,55	50,05
1	10	EMENDA P/ DUTO PEAD Ø 3"	UNIDAD	11	6,34	69,74
1	11	ABRAÇADEIRA TIPO (D) COM CUNHA, GALVANIZADA, 2"	UNIDAD	30	3,14	94,20
1	12	PARAFUSO BROCANTE SEXTAVADO COM VEDAÇÃO.	UNIDAD	200	0,25	50,00
1	13	FITA ISOLANTE COM COLA 19 MM x 20 METROS.	UNIDAD	10	4,74	47,40
1	14	FITA AUTO FUSÃO, ROLO 5 METROS.	ROLO	30	8,75	262,50
1	15	CABO DE COBRE NÚ 50 MM², CORDOALHA	METROS	400	43,80	17.520,00
1	16	CAIXA DE ALVENARIA 40 X 40 COM TAMPA	UNIDAD	15	50,00	750,00
1	17	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO	SERV.	1	10.486,00	10.486,00
1	18	CONCRETO USINADO, RESISTÊNCIA CARACTERÍSTICA MÍNIMA DE FCK = 25 MPA, SLUMP DE 8 ± 2 CM, COM BRITA 1, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 7212 E NBR 6118, DESTINADO AO LACRE DEFINITIVO DE CAIXAS DE PASSAGEM	M²	2	512,00	1.024,00